РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВУЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

     03.02.2020г.			       с. Толстихино			 № 2-118

О передаче в государственную
 собственность Красноярского края
 муниципального имущества

В соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Толстихинского сельсовета Уярского района, утвержденного Решением Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района Красноярского края от 28.03.2018 №2-53, руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Толстихинский сельсовет Уярского района в государственную собственность Красноярского края согласно приложению 1.
2. Предложить органу исполнительной власти Красноярского края, осуществляющему полномочия собственника краевого имущества, принять решение о приеме имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, из муниципальной собственности Толстихинского сельсовета Уярского района в государственную собственность Красноярского края.
3. Возложить на Администрацию Толстихинского сельсовета полномочия по передаче из муниципальной собственности Толстихинский сельсовет Уярского района в государственную собственность Красноярского края имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Администрации Толстихинского сельсовета в месячный срок с момента принятия настоящего Решения направить в Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края предложение о безвозмездной передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Толстихинского сельсовета Уярского района, в государственную собственность Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета stolstihino.bdu.su.

Председатель совета 						Глава сельсовета
депутатов									Е.Ю. Абрамова
	Т.Ф. Апонасенко

Приложение 1 к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов
от 03.02.2020  № 2-118

Перечень
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности
в государственную собственность Красноярского края

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Гидротехнические сооружения, состоящее из:
плотина литер “ 1, количество шт. 1, общая площадь 1500,0 кв.м., средняя ширина 7,5 м., протяженность 200,0 м. пруд литер № 2,количество 1 шт. 1, общая площадь 0,16 км.2, максимальная глубина 2,0 м., объем 0.22 млн.м3.
	Россия, Красноярский край, Уярский район, у д. Николаевка на р. Большая Авда.
	Назначение: нежилое, общая площадь1500 кв.м, инв.№ 04:257:002:000603530
Кадастровый номер:
24:40:000000:0000:04:257:002:000603530

	2
	Гидротехнические сооружения, в состав сооружения входят: грунтовая плотина и трубчатый водосброс представляющий собой стальную трубу d=1.0 м, № 1 плотина количество шт 1, общая площадь 1882,8 м2, средняя ширина 8,5 м., протяженность 221,5 м, № 2 пруд количество шт. 1, общая площадь 0,25 км2, максимальная глубина 3.0 м., объем 0.5 млн.м.3
	Россия, Красноярский край, Уярский район, у д. Николаевка на ручье без названия (левом притоке р. Большая Авда)
	Назначение: нежилое, общая площадь 1882,8 кв. м, инв.№ 04:257:002:000603480
Кадастровый номер:
24:40:000000:0000:04:257:002:000603480

Примечание. Наименование имущества, адрес места нахождения имущества, индивидуализирующие характеристики имущества приведены в соответствии со свидетельствами о государственной регистрации права.

[bookmark: _GoBack]